
32	 Број 7� 19. фебруар 2010.

374
На основу члана 14. ст. 1. и 3. Закона о спољнотрговинском 

пословању („Службени гласник РС”, број 36/09) и члана 43. став 
1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – ис
правка, 101/07 и 65/08),

Влада доноси

ОД Л У КУ

о одређивању робе за чији је увоз, извоз, односно  
транзит прописано прибављање одређених исправа

1. Овом одлуком одређује се роба за чији се увоз, извоз или 
транзит прибављају одређене исправе.

2. Роба за чији се увоз, извоз, односно транзит прибављају 
исправе наведена је у прилозима који су одштампани уз ову одлу
ку и чине њен саставни део.

3. Роба за чији увоз, односно извоз дозволу издаје министар
ство надлежно за послове економије и регионалног развоја наве
дена је Прилогу 1.

4. Роба за чији увоз, извоз, односно транзит дозволу, односно 
одобрење издаје министарство надлежно за послове здравља наве
дена је у Прилогу 2.

5. Роба за чији увоз, извоз, односно транзит дозволу, односно 
одобрење издаје министарство надлежно за послове животне сре
дине и просторног планирања наведена је у Прилогу 3.

6. Роба за чији увоз, извоз, односно транзит дозволу издаје 
Агенција за заштиту од јонизујућих зрачења и нуклеарну сигур
ност Србије наведена је у Прилогу 4.

7. Роба за чији је увоз потребно обезбедити исправу о усагла
шености или aкт  надлежног министра о признавању важења ино
стране исправе, односно знака усаглашености наведена је у При
логу 5А. Исправу о усаглашености издаје произвођач, именовано 
тело за оцењивање усаглашености или надлежни орган државне 
управе у складу са Законом о техничким захтевима за производе и 
оцењивању усаглашености („Службени гласник РС”, број 36/09) и 
одговарајућим техничким прописима.

Роба за чији увоз исправу о хомологацији издаје Агенција за 
безбедност саобраћаја, наведена је у Прилогу 5Б.

8. Роба за чији увоз сагласност издаје Републичка агенција за 
телекомуникације наведена је у Прилогу 6.

9. Извоз, односно увоз наоружања, војне опреме и робе дво
струке намене врши се на основу дозволе коју издаје министар
ство надлежно за послове економије и регионалног развоја, у 
складу са Законом о спољној трговини наоружањем, војном опре
мом и робом двоструке намене („Службени лист СЦГ”, бр. 7/05 и 
8/05), Одлуком о утврђивању Националне контролне листе наору
жања и војне опреме („Службени гласник РС”, број 60/09) и Од
луком о утврђивању Националне контролне листе робе двоструке 
намене („Службени гласник РС”, број 60/09).

10. Увоз, односно провоз (транзит) пошиљки животиња, про
извода животињског порекла, хране животињског порекла, хране 
за животиње и пратећих предмета врши се на основу дозволе коју 
издаје министарство надлежно за послове пољопривреде, шумар
ства и водопривреде у складу са Законом о ветеринарству („Слу
жбени гласник РС”, број 91/05). 

11. Увоз, односно извоз хемикалија врши се у складу са За
коном о хемикалијама („Службени гласник РС”, број 36/09) и За
коном о потврђивању Ротердамске конвенције о поступку давања 
сагласности на основу претходног обавештења за одређене опа
сне хемикалије и пестициде у међународној трговини са измена
ма и допунама („Службени гласник РС – Међународни уговори”, 
број 38/09). За увоз и извоз одређене супстанце за коју је утврђено 
ограничење и забрана производње, стављања у промет и коришће
ња, као и за одређене смеше и производе који садрже ту супстан
цу, спроводи се поступак претходног обавештења, односно посту
пак давања сагласности на основу претходног обавештења. 

12. Увоз, извоз, односно транзит отпада врши се на основу 
дозволе коју издаје министарство надлежно за послове животне 
средине и просторног планирања, у складу са Законом о зашти
ти животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 36/09, 
36/09 – др. закон и 72/09 – др. закон), Законом о управљању отпа
дом („Службени гласник РС”, број 36/09), Законом о потврђивању 

Базелске конвенције о контроли прекограничног кретања опасних 
отпада и њиховом одлагању („Службени лист СРЈ – Међународни 
уговори”, број 2/99), Уредбом о листама отпада за прекогранично 
кретање, садржини и изгледу докумената који прате прекогранич
но кретање отпада са упутствима за њихово попуњавање („Слу
жбени гласник РС”, број 60/09), Уредбом о одређивању појединих 
врста опасног отпада које се могу увозити као секундарне сирови
не („Службени гласник РС”, број 60/09) и Правилником о садржи
ни документације која се подноси уз захтев за издавање дозволе за 
увоз, извоз и транзит отпада („Службени гласник РС”, број 60/09). 

13. Увоз, извоз, односно транзит заштићених биљних и живо
тињских дивљих врста, њихових делова и деривата врши се у скла
ду са Законом о заштити природе („Службени гласник РС”, број 
36/09), Законом о заштити животне средине,  Законом о потврђи
вању Конвенције о међународном промету угрожених врста дивље 
фауне и флорe („Службени лист СРЈ – Међународни уговори”, број 
11/01), Уредбом о стављању под контролу коришћења и промета 
дивље флоре и фауне („Службени гласник РС”, бр. 31/05, 45/05, 
22/07 и 38/08) и Правилником о прекограничном промету и тргови
ни заштићеним врстама („Службени гласник РС”, број 99/09). 

14. Извоз културних добара и добара која уживају претходну 
заштиту, односно добара за која се претпоставља да имају свој
ства од посебног значаја за културу, уметност и историју врши се 
у складу са Законом о културним добрима („Службени гласник 
РС”, број 71/94), Законом о утврђивању надлежности Аутономне 
покрајине Војводине („Службени гласник РС”, број 99/09) и про
писима донетим на основу тих закона. Дозволе за извоз културних 
добара издаје министарство надлежно за послове културе, дозволе 
за извоз добара која уживају претходну заштиту – Републички за
вод за заштиту споменика културе (осим за публикације) и Народ
на библиотека Србије (за публикације), а дозволе за извоз добара 
која уживају претходну заштиту за подручје Аутономне покрајине 
Војводине – Покрајински секретаријат за културу.

15. Дозволу за стављање у промет лекова и медицинских 
средстава, односно одобрење за увоз нерегистрованих лекова и 
медицинских средстава који немају дозволу за стављање у промет 
издаје Агенција за лекове и медицинска средства, у складу са За
коном о лековима и медицинским средствима („Службени гласник 
РС”, бр. 84/04 и 85/05 – др. закон).

16. Приликом примене ове одлуке, при сврставању робе при
мењују се одредбе Закона о Царинској тарифи („Службени гласник 
РС”, бр. 62/05, 61/07 и 5/09) и прописа донетих на основу тог закона.

17. До почетка рада Агенције за безбедност саобраћаја, по
слове из тачке 7. став 2. ове одлуке обављаће Институт за стандар
дизацију Србије.

18. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Од
лука о одређивању робе за чији су извоз, увоз, односно транзит 
прописани услови („Службени гласник РС”, број 119/08).

19. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављива
ња у „Службеном гласнику Републике Србије”.

05 број 335-903/2010
У Београду, 11. фебруара 2010. године 

Влада 
Први потпредседник Владе –
заменик председника Владе,

Ивица Дачић, с.р.

Прилог 1

А) РОБА ЧИЈИ СЕ УВОЗ ВРШИ НА ОСНОВУ ДОЗВОЛЕ
Тарифна 
ознака Наименовање Јед. 

мере

1 2 3

2524 Азбест

2524 10 00 00 - Плави азбест (кроцидолит) -

2524 90 00 00 - Остало -

3604 Пиротехнички производи за ватромете, сигналне 
ракете, противградне ракете, сигналне ракете за маглу 
и остали пиротехнички производи:

3604 10 00 00 - Пиротехнички производи за ватромете -

3604 90 00 00 - Остало -



19. фебруар 2010.	 Број 7� 33
Б) �РОБА ЧИЈИ СЕ УВОЗ, ОДНОСНО ИЗВОЗ ВРШИ НА 

ОСНОВУ ДОЗВОЛЕ 

Тарифна 
ознака

Наименовање Јед. 
мере

1 2 3

2904 Сулфо-, нитро-, или нитрозо- деривати угљоводоника, 
халогеновани или нехалогеновани:

 

2904 20 00 00 - Деривати који садрже само нитро или нитрозо групе -

3601 00 00 00 Барут -

3602 00 00 00 Припремљени експлозиви, осим барута -

3603 00 Спорогорећи штапини; детонирајући штапини; ударне 
или детонирајуће каписле; упаљачи; електрични 
детонатори:

 

3603 00 10 00 - Спорогорећи штапини; детонирајући штапини -

3603 00 90 00 - Остало -

4907 00 Поштанске, таксене или сличне марке, непоништене, 
које су у оптицају или су намењене да буду у оптицају у 
земљи у којој имају или ће имати признату номиналну 
вредност; хартије са утиснутим жигом; банкноте, 
чекови, акције, деонице, обвезнице и слична документа:

 

4907 00 30 00 - Банкноте -

4907 00 90 00 - Остало -

7106 Сребро (укључујући сребро позлаћено или 
платинирано) необрађено сирово или у облику 
полупроизвода или праха:

 

7106 10 00 00 - Прах GR

  - Остало:  

7106 91 - - необрађено:  

7106 91 10 00 - - - чистоће 999 или више промила GR

7106 91 90 00 - - - чистоће испод 999 промила GR

7106 92 - - полупроизводи:  

7106 92 20 00 - - - чистоће 750 и више промила GR

7106 92 80 00 - - - чистоће мање од 750 промила GR

7108 Злато (укључујући платинирано) необрађено или у 
облику полупроизвода или у облику праха:

 

  - Немонетарно:  

7108 11 00 00 - - прах GR

7108 12 00 00 - - необрађено GR

7108 13 - - полупроизводи:  

7108 13 10 00 - - - шипке, жица и профили; плоче; лимови и траке 
дебљине (без подлоге) преко 0,15 mm

GR

7108 13 80 00 - - - остало GR

7108 20 00 00 - Монетарно GR

7109 00 00 00 Прости метали или сребро, платирани златом, 
необрађени или у облику полупроизвода

-

7111 00 00 00 Прости метали, сребро или злато, платирани платином, 
необрађени, или у облику полупроизвода

-

7118 Метални новац:  

7118 10 - Метални новац (осим златног металног новца) који 
није законско средство плаћања:

 

7118 10 10 00 - - од сребра GR

7118 10 90 00 - - остали -

7118 90 00 00 - Остали GR

8710 00 Тенкови и друга оклопна борбена моторна возила, 
опремљена или не  наоружањем, и њихови делови:

 

8710 00 00 10 - Тенкови и друга оклопна борбена моторна возила, 
опремљена или не наоружањем

KD

8710 00 00 90 - Делови KD

8805 Опрема за лансирање ваздухоплова; палубни 
заустављачи авиона  и слична опрема; земаљски 
тренажери летења; делови наведених производа:

 

8805 10 - Опрема за лансирање ваздухоплова и њени делови; 
палубни заустављачи авиона и слична опрема и њихови 
делови:

 

1 2 3

8805 10 10 00 - - опрема за лансирање ваздухоплова и њени делови -

8805 10 90 00 - - остало -

  - Земаљски тренажери летења и њихови делови:  

8805 21 00 00 - - симулатори ваздушних борби и њихови делови -

8805 29 00 00 - - остали - 

8906 Остала пловила, укључујући ратне бродове и чамце за 
спасавање, осим чамаца на весла:

 

8906 10 00 00 - Ратни бродови - 

9301 Војно оружје, осим револвера, пиштоља и оружја из 
тар. броја 9307:

 

  - Артиљеријско оружје (нпр.: топови, хаубице и 
минобацачи):

 

9301 11 00 00 - - самоходно - 

9301 19 00 00 - - остало - 

9301 20 00 00 - Ракетни бацачи; бацачи пламена; бацачи граната; цеви 
за избацивање торпеда и слични бацачи

- 

9301 90 00 00 - Остало - 

9302 00 00 00 Револвери и пиштољи, осим оних који се сврставају у 
тар. бр. 9303 и 9304

KD

9303 Остало ватрено оружје и слични уређаји који 
функционишу паљењем експлозивног пуњења (нпр.: 
спортске пушке, сачмарице и ловачки и спортски 
карабини, ватрено оружје које се пуни спреда, сигнални 
пиштољи и друге направе предвиђене за избацивање само 
сигналних ракета, пиштољи и револвери за испаљивање 
маневарске муниције, пиштољи са привезаним клином за 
хумано убијање животиња, бацачи бродских ужади):

 

9303 10 00 00 - Ватрено оружје које се пуни спреда KD 

9303 20 - Остале спортске и ловачке пушке сачмарице, 
укључујући комбинације сачмарице  и карабина:

 

9303 20 10 00 - - једноцевне, са глатком цеви KD

9303 20 95 00 - - остало  KD

9303 30 00 00 - Остале спортске и ловачке пушке  KD

9303 90 00 00 - Остало KD 

9304 00 00 00 Остало оружје (нпр.: опружне, ваздушне и гасне пушке 
и пиштољи; пендреци)  осим оружја из тар. броја 9307

-

9305 Делови и прибор производа из тар. бр. 9301 до 9304  

9305 10 00 00 - За револвере или пиштоље - 

  - За сачмарице или карабине из тар. броја 9303:  

9305 21 00 00 - - цеви за пушке сачмарице KD 

9305 29 00 00 - - остало - 

  - Остало:  

9305 91 00 00 - - за војно оружје из тар. броја 9301 -

9305 99 00 00 - - остало -

9306 Бомбе, гранате, торпеда, мине, ракете и слично и 
њихови делови; меци, остала муниција и пројектили, 
њихови делови, укључујући сачму и чепове за патроне:

 

  - Муниција за пушке сачмарице и делови те муниције; 
муниција за ваздушне пушке:

 

9306 21 00 00 - - муниција за пушке сачмарице - 

9306 29 - - остало:  

9306 29 40 00 - - - чауре - 

9306 29 70 00 - - - остало - 

9306 30 - Остала муниција и њени делови:  

9306 30 10 00 - - за револвере и пиштоље из тар. броја 9302 и за 
аутоматске пушке са скраћеном цеви из тар. броја 9301

- 

  - - остало:  

9306 30 30 00 - - - за војно оружје -

  - - - остало:  

9306 30 91 00 - - - - муниција са централним паљењем - 

9306 30 93 00 - - - - муниција са ободним паљењем - 

9306 30 97 00 - - - - остало -

9306 90 - Остало:  



34	 Број 7� 19. фебруар 2010.

1 2 3

9306 90 10 00 - - за војне сврхе - 

9306 90 90 00 - - остало - 

1 2 3

9307 00 00 00 Мачеви, сабље, бајонети, копља и слична  
оружја, њихови делови и каније за  то  
оружје

-

Прилог 2

A) �ОПОЈНЕ ДРОГЕ ЧИЈИ СЕ УВОЗ, ИЗВОЗ, ОДНОСНО ТРАНЗИТ ВРШИ НА ОСНОВУ ДОЗВОЛЕ
Тарифни став INN или тривијални назив Хемијски назив CAS број

1 2 3 4

1211 30 00 00 Лист коке Производи од листова коке који садрже више од 0,1 % кокаина и направљени директно од листова 
кока биљке

1211 90 85 30 Чауре од мака Коагулисани сок опијумског мака

Ex 1211 90 85 99 Kannabis (индијска конопља) Канабис биљка

Ex 1301 90 00 00 Kannabis (индијска конопља) Смола канабиса

1302 11 00 00 Opium

Природни производ, коагулисани сок опијумског мака. Сви препарати који се праве директно од 
опијума сматрају се дериватима опијума. Ако се препарати не праве директно од опијума, већ од 
мешавине опијумских алкалоида, на пример пантопона, омнопона и папаверина, они се сматрају 
препаратима морфина

Ex 1302 19 80 00 Kannabis (индијска конопља) Екстракти и тинктуре канабиса

Ex 1302 19 80 00 Концентрат опијумског мака Производ добијен екстракцијом алкалоида из опијумског мака

2922 14 00 00 Dextropropoxyphene a-(+)-4-dimetilamino-1,2-difenil-3-metil-2-butanol propionat 469-62-5

Ex 2922 19 85 00 Alphamethadol (INN) a-6-dimetilamino-4,4-difenil-3-heptanol 17199-54-1

Ex 2922 19 85 00 Alphacetylmethadol (INN) a-3-acetoksi-6-dimetilamino-4,4-difenil heptan 17199-58-5

Ex 2922 19 85 00 Acetylmethadol (INN) 3-acetoksi-6-dimetilamino-4,4-difenil heptan 509-74-0

Ex 2922 19 85 00 Betamethadol (INN) b-6-dimetilamino-4,4-difenil-3-heptanol 17199-55-2

Ex 2922 19 85 00 Betacetylmethadol (INN) b-3-acetoksi-6-dimetilamino-4,4-difenil heptan 17199-59-6

Ex 2922 19 85 00 Dimenoxadol (INN) 2-dimetilaminoetil-1-etoksi-1,1-difenil acetat 509-78-4

Ex 2922 19 85 00 Dimepheptanol (INN) 6-dimetilamino-4,4-difenil-3-heptanol 545-90-4

Ex 2922 19 85 00 Noracymethadol (INN) (±)-a-3-acetoksi-6-metilamino-4,4-difenil heptan 1477-39-0

2922 31 00 00 Methadone (INN) 6-dimetilamino-4,4-difenil-3-heptanon 76-99-3

2922 31 00 00 Normethadone (INN) 6-dimetilamino-4,4-difenil-3-heksanon 467-85-6

Ex 2922 39 00 00 Isomethadone (INN) 6-dimetilamino-5-metil-4,4-difenil-3-heksanon 466-40-0

2922 44 00 00 Tilidine (INN) (±)-etil-trans-2-(dimetilamino)-1-fenil-3-cikloheksen-1-karboksilat 20380-58-9

Ex 2922 50 00 00 Tramadol (±)-trans-2-(dimetilaminometil)-1-(3-metoksifenil) cikloheksanol 27203-92-5

Ex 2924 29 98 00 Diampromide (INN) N-[2-(metilfenetilamino)propil]propionanilid 552-25-0

2926 30 00 00 Methadone intermediate (INN) 4-cijano-2-dimetilamino-4,4-difenil butan

2933 33 00 00 Alfentanil (INN) N-[1-[2-(4-etil-4,5-dihidro-5-okso-1H-tetrazol-1-il)etil]-4-(metoksimetil)-4-piperidinil]-N-
fenilpropanamid 71195-58-9

2933 33 00 00 Anileridine (INN) etil estar 1-p-aminofenetil-4-fenilpiperidin-4-karboksilne kiseline 144-14-9

2933 33 00 00 Bezitramide (INN) 1-(3-cijano-3,3-difenilpropil)-4-(2-okso-3-propionil-1-benzimidazolinil)piperidin 15301-48-1

2933 33 00 00 Difenoxin (INN) 1-(3-cijano-3,3-difenilpropil)-4-fenil-piperidin-4-karboksilna kiselina 28782-42-5

2933 33 00 00 Diphenoxylate (INN) etil estar 1-(3-cijano-3,3-difenilpropil)-4-fenilpiperidin-4-karboksilne kiseline 915-30-0

2933 33 00 00 Dipipanone (INN) 4,4-difenil-6-piperidin-3-heptanon 467-83-4

2933 33 00 00 Fentanyl (INN) 1-fenetil-4-N-propionilanilino-piperidin 437-38-7

2933 33 00 00 Ketobemidone (INN) 4-m-hidroksifenil-1-metil-4-propionil piperidin 469-79-4

2933 33 00 00 Pethidine (INN) etil estar 1-metil-4-fenilpiperidin-4-karboksilna kiseline 57-42-1

2933 33 00 00 Pethidine intermediate A (INN) 4-cijano-1-metil-4-fenil piperidin 57-42-1 
(Pethidine)

2933 33 00 00 Piritramide (INN) amid 1-(3-cijano-3,3-difenilpropil)-4-(1-piperidino)piperidin-4-karboksilne kiseline 302-41-0

2933 33 00 00 Propiram (INN) N-(1-metil-2-piperidinoetil)-N-2-piridilpropion amid 15686-91-6

2933 33 00 00 Trimeperidine (INN) 1,2,5-trimetil-4-fenil-4-propionoksi piperidin 64-39-1

2933 33 00 00 Phenoperidine (INN) etil estar 1-(3-hidroksi-3-fenilpropil)-4-fenilpiperidin-4-karboksilne kiseline 562-26-5

Ex 2933 39 99 00 Allylprodine (INN) 3-alil-1-metil-4-fenil-4-propionoksi piperidin 25384-17-2

Ex 2933 39 99 00 Alphameprodine (INN) a-3-etil-1-metil-4-fenil-4-propionoksi piperidin 468-51-9

Ex 2933 39 99 00 Alpha-methylfentanyl N-[1-(a-metilfenetil)-4-piperidil]propioanilid 79704-88-4

Ex 2933 39 99 00 Alphaprodine (INN) a-1,3-dimetil-4-fenil-4-propionoksi piperidin 77-20-3

Ex 2933 39 99 00 Acethyl-a-methylfentanyl N-[1-(a-metilfenetil)-4-piperidil]acetanilid

Ex 2933 39 99 00 Benzethidine (INN) etil estar 1-(2-benziloksietil)-4-fenilpiperidin-4-karboksilne kiseline 3691-78-9

Ex 2933 39 99 00 Betameprodine (INN) b-3-etil-1-metil-4-fenil-4-propionoksi piperidin 468-50-8


